
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2025/70 

2024 m. lapkričio 21 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/1829, kuriuo papildomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus 

teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie 
žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių, įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse, 
kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 3/2008 (1), ypač į jo 7 straipsnio 2 dalį, 13 straipsnio 1 dalies antrą 
pastraipą ir 15 straipsnio 8 dalį,

kadangi:

(1) remiantis patirtimi, įgyta įgyvendinant informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo 
programas, tapo akivaizdu, kad žemės ūkio maisto produktų sektoriaus subjektai, kuriems atitinkama valstybė narė 
pavedė teikti aiškiai apibrėžtas informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo viešąsias 
paslaugas, laikomi atstovaujančiais su programa susijusiems sektoriams. Todėl Komisijos deleguotojo reglamento 
(ES) 2015/1829 (2) 1 straipsnio 1 dalies d punktas, pagal kurį reikalaujama, kad žemės ūkio maisto produktų 
sektoriaus subjektai įrodytų atstovavimą sektoriams kitais būdais nei pavedimas teikti aiškiai apibrėžtas informacijos 
apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo viešąsias paslaugas, kaip reikalaujama Reglamento 
(ES) Nr. 1144/2014 7 straipsnio 1 dalies d punkte, nebėra būtinas;

(2) sąlygos, kuriomis pasiūlymus teikiančios organizacijos gali pateikti pasiūlymą dėl informacijos apie žemės ūkio 
produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo programos, turėtų būti palankios plačiam pasiūlymus teikiančių 
organizacijų dalyvavimui. Tomis sąlygomis taip pat turėtų būti užtikrinta, kad pasiūlymus teikiančios organizacijos 
negautų paramos daugiau kaip dviem informacijos teikimo ir pardavimo skatinimo programoms, skirtoms tam 
pačiam produktui ar sistemai ir vykdomoms tos pačios tikslinės šalies teritorijoje arba jos dalyje tuo pačiu metu 
arba paeiliui. Šiuo tikslu Deleguotojo reglamento (ES) 2015/1829 1 straipsnio 4 dalyje nustatyta taisyklė, pagal 
kurią organizacijai draudžiama daugiau nei du kartus iš eilės gauti paramą tai pačiai informacijos teikimo ir 
pardavimo skatinimo programai, vykdomai toje pačioje geografinėje rinkoje, turėtų būti iš dalies pakeista;

(3) remiantis patirtimi, įgyta įgyvendinant informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo 
programas, turėtų būti sugriežtintos interesų konfliktų prevencijos sąlygos. Todėl turėtų būti reikalaujama, kad 
pasiūlymus teikiančios organizacijos užtikrintų, kad rengiant pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1144/2014 11 ir 17 straipsnius vertinti teikiamą pasiūlymą ir įgyvendinant programą nekiltų interesų konflikto;

(4) be to, siekiant sustiprinti interesų konfliktų prevenciją, pagal įgyvendinimo subjektų atrankos konkurso procedūras 
reglamentuojančias sąlygas turėtų būti reikalaujama, kad pasiūlymus teikiančios organizacijos informuotų valstybes 
nares apie priemones, kurių imtasi siekiant dar labiau sustiprinti nešališką ir objektyvią už paprastų programų 
įgyvendinimą atsakingų subjektų atranką;

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
L serija 

2025/70 2025 1 24

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2025/70/oj 1/3

(1) OL L 317, 2014 11 4, p. 56, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2014/1144/oj.
(2) 2015 m. balandžio 23 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/1829, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių, 
įgyvendinamų vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse, (OL L 266, 2015 10 13, p. 3, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2015/1829/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2014/1144/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2015/1829/oj


(5) pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2015/1829 4 straipsnį, dotacijų forma turi būti pasiūlymą teikiančios 
organizacijos faktiškai patirtų išlaidų, atitinkančių finansavimo reikalavimus, kompensacija. Siekiant supaprastinti 
programų finansinį valdymą ir sumažinti su juo susijusią administracinę naštą, tame straipsnyje turėtų būti 
nustatytas alternatyvus finansavimo reikalavimus atitinkančių išlaidų apskaičiavimo metodas, pagrįstas fiksuotųjų 
sumų naudojimu;

(6) Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/1829 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/1829 iš dalies keičiamas taip:

1) 1 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalies d punktas išbraukiamas;

b) 4 dalis pakeičiama taip:

„4. Pasiūlymą teikianti organizacija negali gauti paramos daugiau kaip dviem informacijos teikimo ir 
pardavimo skatinimo programoms, skirtoms tam pačiam produktui ar sistemai ir vykdomoms tuo pačiu metu 
arba paeiliui tos pačios tikslinės šalies teritorijoje ar jos dalyje, išskyrus tuo atveju, kai programos vykdomos 
siekiant atkurti įprastas rinkos sąlygas esant dideliems rinkos sutrikimams, vartotojų pasitikėjimo praradimui ar 
kitoms specifinėms problemoms. Gavusi paramą dviem informacijos teikimo ir pardavimo skatinimo 
programoms, vykdomoms tuo pačiu metu arba paeiliui ir skirtoms tam pačiam produktui ar sistemai, 
pasiūlymą teikianti organizacija paramą informacijos teikimo ir pardavimo skatinimo programoms gali gauti 
tik tuo atveju, jei tenkinamos šios dvi sąlygos:

i) pasiūlymą teikianti organizacija teikia paraišką dėl naujos programos, kai baigtos įgyvendinti ankstesnės 
programos;

ii) naujosios programos įgyvendinimo pradžios data turi būti bent po 12 mėnesių nuo ankstesnių 
programų įgyvendinimo pabaigos.

Taikant pirmą pastraipą, dvi informacijos teikimo ir pardavimo skatinimo programos laikomos vykdomomis 
tuo pačiu metu, jei jų įgyvendinimo laikotarpiai visiškai arba iš dalies sutampa, o vykdomomis paeiliui – jei 
antroji programa pradėta įgyvendinti praėjus mažiau nei 12 mėnesių nuo pirmosios programos įgyvendinimo 
pabaigos.“;

c) pridedama 5 dalis:

„5. Pasiūlymą teikianti organizacija užtikrina, kad rengiant pasiūlymą, teikiamą vertinti pagal Reglamento 
(ES) Nr. 1144/2014 11 ir 17 straipsnius, ir įgyvendinant programą nekiltų interesų konflikto.“;

2) 2 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Pasiūlymus teikiančios organizacijos turi atrinkti subjektus, atsakingus už paprastų programų įgyvendinimą, 
ir kartu užtikrinti didžiausią ekonominę naudą ir išvengti interesų konflikto. Vykdydamos atranką pasiūlymus 
teikiančios organizacijos turi imtis visų reikiamų priemonių, be kita ko, ir pasiūlymo rengimo etapu, kad išvengtų 
atvejų, kai programa negali būti nešališkai ir objektyviai įgyvendinama dėl priežasčių, susijusių su ekonominiais 
interesais, politine ar pilietine priklausomybe, šeimos ar emociniais ryšiais ar bet kokiais kitais bendrais interesais.

Pasiūlymus teikiančios organizacijos, prieš sudarydamos paprastų programų įgyvendinimo sutartis, informuoja 
valstybes nares apie priemones, kurių imtasi siekiant užtikrinti didžiausią ekonominę naudą atrenkant už paprastų 
programų įgyvendinimą atsakingus subjektus ir interesų konflikto nebuvimą.“;

LT OL L, 2025 1 24 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2025/70/oj



3) 4 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalis papildoma šiomis pastraipomis:

„Nukrypstant nuo šios dalies pirmos pastraipos, tos pastraipos a ir d punktuose nurodyti kriterijai netaikomi 
fiksuotosioms sumoms.

Nukrypstant nuo šios dalies pirmos pastraipos, tos pastraipos b, c, e ir f punktuose nurodyti kriterijai taikomi 
fiksuotosioms sumoms vertinant pasiūlymus pagal Reglamento (ES) Nr. 1144/2014 11 straipsnį.“;

b) įterpiamos 4 ir 5 dalys:

„4. Reglamento (ES) Nr. 1144/2014 8 straipsnio 2 dalyje minimame kvietime teikti pasiūlymus nurodoma, 
kokios formos dotacija laikoma atitinkančia Sąjungos finansavimo reikalavimus:

a) finansavimo reikalavimus atitinkančių išlaidų, kurias paramos gavėjas faktiškai patyrė įgyvendindamas 
programą, išskyrus išlaidas, susijusias su galutinėmis ataskaitomis ir vertinimu, kompensacija, taip pat 
netiesioginių tinkamų finansuoti išlaidų, nurodytų 3 dalyje, kompensacija;

b) fiksuotosios sumos.

5. Pasiūlymą teikianti organizacija nustato 4 dalies b punkte nurodytos dotacijos sumas vienu iš šių būdų:

a) sąžiningu, teisingu ir patikrinamu skaičiavimo metodu, pagrįstu:

i) statistiniais duomenimis, kita objektyvia informacija arba ekspertų vertinimu;

ii) patikrintais ankstesniais atskirų paramos gavėjų duomenimis arba

iii) pagal įprastą atskirų paramos gavėjų taikomą išlaidų apskaitos praktiką;

b) pagal atitinkamų fiksuotųjų sumų, skiriamų pagal Sąjungos politiką panašiai veiklai, taikymo taisykles;

c) pagal atitinkamų fiksuotųjų sumų, skiriamų panašiai veiklai pagal valstybės narės visiškai finansuojamas 
dotacijų programas, taikymo taisykles.“

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja septintą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. lapkričio 21 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

OL L, 2025 1 24 LT 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2025/70/oj 3/3


	2024 m. lapkričio 21 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2025/70, kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/1829, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1144/2014 dėl informacijos apie žemės ūkio produktus teikimo ir jų pardavimo skatinimo priemonių

